Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28 Пушкинского района

Санкт-Петербурга

 П Р И К А З

от  11.01.2021.                                                   № 15 - О
«О назначении должностного лица, ответственного

за реализацию мероприятий  по противодействию коррупции»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008.

№ 273 – ФЗ  «О противодействии коррупции» и организации работы по противодействию

коррупции в ГБДОУ

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий  по противодействию

коррупции   в учреждении Золотухину Ларису Михайловну, старшего воспитателя.

2. Ответственному  за реализацию мероприятий  по противодействию коррупции

Золотухиной  Ларисе Михайловне:

-  ознакомить всех участников образовательных отношений с нормативными документами

по противодействию коррупции и правовыми последствиями нарушения требований этих

документов;

-  рассматривать обращения граждан, содержащих сведения о коррупции;

- принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов;

- обобщать и распространять наиболее результативный опыт педагогических работников в

области образовательной работы антикоррупционной направленности.

3. Установить персональную ответственность педагогических работников за

привлечение и расходование благотворительных средств (добровольных пожертвований),

а также информированность родителей (законных представителей) воспитанников  по

данному вопросу.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                       Заведующий ГБДОУ № 28                                  Л.М. Сушкова

С приказом ознакомлена:          ___________________________Л.М. Золотухина

		2023-07-25T12:18:05+0400
	Заведующий Сушкова Л.М. ГБДОУ детский сад №28 Пушкинского района СПб